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Nr 770

Av herr Lundberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 189, med förslag till förordning angående ändring i 
förordningen den 3 juni 1960 (nr 258) om utjämnings- 
skatt å vissa varor, m. m.

(Lika lydande med motion nr 942 i Andra kammaren)

I proposition nr 139 föreslås en råvaruprisutjämning för mellanöl och 
starköl. I anslutning därtill föreslås utjämningsskatt med 3 öre per liter 
för mellanöl och 4 öre per liter för starköl. Tullen på mellanöl och starköl 
föreslås sänkt med samma belopp.

Förslaget, som grundar sig på en framställning av Svenska bryggare­
föreningen, har sammanhang med den förestående fullständiga avveckling­
en av industritullarna inom EFTA. Det innebär att allt mellanöl och stark­
öl, vare sig det tillverkas inom landet eller importeras, beläggs med utjäm­
ningsskatt. För svenskt Öl kommer enligt förslaget att utgå utjämningsbi­
drag med belopp som i stort sett motsvarar skatten. Öl som importeras från 
EFTA-länder belastas däremot med skattens hela belopp. Detta blir också 
fallet med Öl som införes från andra länder. Till följd av tullsänkningen blir 
det dock ingen ökning av den sammanlagda skattebelastningen på så­
dant Öl.

Under den första niomånadersperioden, den 1 oktober 1965—30 juni 
1966, efter mellanölets införande har försäljningen av Öl och starköl ökat 
med 13 %. Importandelen har under samma tid ökat från 5 till 8 %. För 
mellanölet, som befarades bli mest utsatt för utländsk konkurrens, har 
importandelen utgjort 12 %, varav från EFTA-länder 8 och från andra 
länder 4 procentenheter.

Det svenska mellanölet har alltså hävdat sig väl i konkurrensen med 
utländska ölsorter. Trots den 80-procentiga tullavvecklingen inom EFTA 
kan det i detaljhandeln säljas till priser som ligger under det billigaste 
importerade ölet. Förhållandet torde i stort sett vara detsamma beträffan­
de starköl. Någon nämndvärd import av öltyp A förekommer inte och tor­
de inte heller framdeles bli aktuell.

Av det sagda framgår att den svenska bryggerinäringen knappast är i 
behov av några stödåtgärder för att möta utländsk konkurrens. De kvar­
stående EFTA-skyddstullarna för mellanöl och starköl uppgår till 3 res­
pektive 3,6 öre per liter eller cirka 1 öre per flaska. Bortfallandet av detta
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tullskydd den 31 december i år synes inte på något avgörande sätt påverka 
konkurrensförhållandena.

Av anförda skäl föreligger enligt vår uppfattning inte för närvarande 
något behov av att införa prisutjämningsavgift för maltdrycker.

Såsom anföres i propositionen har 1960 års jordbruksutredning föror­
dat, att industrier, som är beroende av råvaror vilka fördyras genom jord- 
bruksregleringen, skall ges kompensation i den mån de har att räkna med 
konkurrens i nämnvärd grad från andra länder. De problem som samman­
hänger därmed behandlas f. n. i jordbruksdepartementet, och förslag som 
kan aktualiseras med anledning därav torde komma att föreläggas 1967 
års riksdag. Det synes vara lämpligt att i den samlade bedömning som där­
vid kommer att ske inbegripa även bryggerinäringen.

Med åberopande av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen måtte avslå proposition nr 139 med för­

slag till förordning angående ändring i förordningen den 
3 juni 1960 (nr 258) om utjämningsskatt å vissa varor 
m. m.

Stockholm den 15 november 1966

Roland Lundberg (h) Eskil Tistad (fp) Bo Skärman (fp)


